Il *Campo Deudati* (altrove *Deodati*, *Dati*) era situato nel Piano *Rigacine*, in prossimità del monastero: OVIDI, *Le carte*, pp. 109, 256; CHIAVARI, *Note*, pp. 204-205.

Il fondo *lo Boconi* (altrove *li Boçcuni*, *Buczoni*, *Boccioni*), va ubicato, secondo il Chiavari, sulla sommità di un colle: CHIAVARI, *Note*, p. 204.

Per il fondo *Cabbucie*, v. MARAVIGLIA, *Fiastra*, IV, doc. 77.

Per il fondo *Casarini* (altrove *Casarine*, *a lo Casarine*), v. OVIDI, *Le carte*, p. 356; BORRI, *Fiastra*, V, doc. 116; PACI, *Castra*, p. 330.

I tre punti entro parentesi quadre indicano una lacuna di circa metà rigo.

Per la rinuncia al beneficio della *nova constitutio*, cf. Auth. post C. 8, 40, 3 (Nov. 4); per *epistole divi Adriani*, cf. ROLANDINO, II, p. 98.

✠ In Dei nomine. Ann(o) Domini .MCC. quadragessi[mo ..., die] veneris decimo exeunte. Actum ad Civitatem Novam in domo monas[terii ...] imperatore. Ego quidem Albricucius quondam filius domini Con[pagnonis ...] |trado adque concedo in perpetuum non retractando neque per me n[eque ...]| Vitali converso et syndico monasterii Clarevallis de [Flastra ...]| monasterii recipienti videlicet omnia bona immobilia que h[abeo ...]| meo nomine in castello Urbisalie et in pertinentiis eiusdem et in per[tinentiis ...]| locis omnibus ubicumque inveniuntur vel possent inveniri in ter[ritorio ... vi]| delictet domum positam cum platea in castello Urbisalie, infra [...] | a quarto Albertus Iohannis Plece et si qui alii sunt confines; it[em ... si]| naitis Ville Maine quantacumque sit infra hec latera: a primo [... Vi]| lla Maina ducit et filii Bruni, a quarto terra que fuit fi[liorum ...]| in predicta curte et sinaitis quantacumque est infra hec latera: a primo [..., a]| secundo tenet Bartholomeus et terra ecclesie Sancti Angeli, a capite [...] | predicti. Item terras, vineam et silvam in predicta curte et sin[aitis ...]| iuxta terram quam tenet Albricus Iohannis Plece et iuxta alios fines si qui [...] | te terram positam quantacumque est infra hec latera: a primo latere via, a [...] | te] | net scilicet a tertio latere terra que fuit Bastiani et si qui sunt alii conf[ines ...] | petiam terre positam infra hec latera: a duobus lateribus via, a tertio terra que [...] | predicti monasterii et in alio loco in predicto fundo a lo Trasberti unam pet[iam ...] | a primo latere via, a .II. terra que fuit filiorum Aymerrigi et si qui sunt alii [confines ... Fon] | tis Rosciani positam quantacumque est: a primo latere via, a .II. tenet Ba[...] | Alberti Adnoctati et a quarto filii Poverini et si qui sunt alii confines et in [...] | quantacumque sit positam infra hec latera: a

primo latere rivus, a .II. via, a .I[II. ...., a] quarto tenent filii Martini. Item unam petiam terre positam in fundo Rivulis infra hec latera: a primo [.....,] a .II. tenent filii Martini, a tertio terra domini Rainaldi de Lornano et a quarto via. Item in eodem fundo [unam] petiam terre positam infra hec latera: a primo latere rivus, a .II. tenuit Pascalis et si qui sunt alii confines. Item in fundo Tascuni unam petiam terre positam infra hec latera: a primo terra que fuit domini Rainaldi, a .II., tertio et quarto via. Item in fundo Casarini terram positam infra hec latera: a duobus lateribus via, a tertio tenet gener Pascalis et a quarto Iacobus Iohannis. Item in fundo Collis Arsiccii unam petiam terre positam infra hec latera: a primo latere via, a .II. rivus, a tertio Iacobus Iohannis et a quarto filii Bruni et si qui alii sunt confines. Item in fundo ubi dicitur le Moriola unam petiam terre positam infra hec latera quantacumque sit: a primo latere via, a .II. terra que fuit domini Fortis, a tertio rivus et si qui alii sunt confines. Item in fundo vel via Sancti Andree unam petiam terre quantacumque est infra hec latera: a primo latere via, a .II. tenet Fortis, a tertio tenet Annacundeus et a quarto Iacobus Iohannis. Item in fundo Collis Tederisii unam petiam terre quantacumque est infra hec latera: a primo latere et a secundo via, a tertio terra que fuit Transmundi et a quarto tenent filii domini Gualterii. Item in fundo Ca(m)pi Deudati unam petiam terre positam infra hec latera: a primo tenet Bartholomeus, a secundo terra que fuit domini Fortis, a tertio terra que fuit Berardi Alberti et a quarto terra ecclesie Sancti Petri. Item in fundo lo Boconi terram positam infra hec latera quantacumque est: a primo latere via, a .II. terra ecclesie Sancti Petri, a .III. terra filii Alberti Berge et a .III. terra ecclesie Sancti Angeli. Item in fundo de lo Morici terram positam [...] <sup>a</sup> via, a .III. terra predicti monasterii et a quarto terra que fuit domini Fortis. Item [...] Maine unam petiam terre positam infra hec latera: a primo latere via, a .II. et .III. terra [..., a quarto] tenet Iacobus Iohannis et si qui alii sunt confines. Item in eodem fundo terram positam infra hec [latera: a .I. ...] a .II. et tertio tenet Orbisalia et a quarto tenent filie Nicole. Item in predicto fundo terram positam infra hec latera: a primo latere via, a .II. terra Bartholomei, a tertio tenet Budusclus et a quarto filii Rainaldi Gualfredi. Item in predicto fundo terram et vineam quantacumque sit positam infra hec latera: a .I. latere via, a .II. terra que fuit Fortis, a .III. terra quam tenuit Rainerius donni Alberti

(a) la lacuna qui e nelle seguenti 3 righe è di 15-20 lettere.

et a quarto tenet Annacundeus. Item terram positam in fundo Fla|stre quantacumque sit infra hec latera: a primo latere via, a .II. la Fla|stra et a ter|tio tenet Annacundeus et a quarto terra quam |tenuit Albertus Çacconi. Item terram positam in fundo Cabbucie, infra hec latera: a primo latere via, ab aliis lateribus terra que fuit fili|orum Aymerrici. Item unam petiam terre positam in fundo Casarin(i), infra hec latera: a primo latere Iacobus Pascalis, a .II. Iacobus |Iohannis, a tertio terra ecclesie Sancti Petri. Item ius patronatus ecclesie Sancti Petri et ipsam ecclesiam Sancti Petri que posita est et s[....]|in pertinentiis et sinaitis Ville Maine prope et iuxta vias et [.....]|cum rebus et possessionibus et cum parrochianis omnibus |[....] decimationibus et frugum primitiis ipsi ecclesie pertinentibus. Terre autem et possessiones predictæ ecclesie Sancti Petri posite |in predictis sinaitis et curte Ville Maine sunt tales: in primis unam petiam terre positam in fundo Castellaris, infra hec latera: |a primo latere via, a .II. tenent filii domini Gualterii, a tertio tenet Budusclus et a quarto filia Iohannis Buferii. Item aliam |petiam in fundo predictæ ecclesie Sancti Petri positam infra hec latera: a duobus lateribus via, ab aliis terra predicti monasterii. Item aliam |petiam terre positam in fundo a lo Transberti, infra hec latera: a duobus lateribus via, a tertio terra que fuit domini Co(m)pagnonis. |Item aliam petiam terre positam in fundo Tascun(i) infra hec latera: a primo latere via, a .II. terra que olim fuit patris mei, a |secundo sive tertio terra mea quam nunc do tibi et a .III. tenent filii Poverini. Item prope iamdictam ecclesiam Sancti Petri unam peti|am terre positam iuxta Iacobum Iohannis et iuxta filios Alberti Acçie et iuxta filiam Alberti Çacconis et filios domini Gualterii ab uno |latere et iuxta mansum Pascalis et iuxta terram quam tenuit dominus Co(m)pagnonus et iuxta Stefanum Pitriol(i). Item aliam petiam ter|re in fundo Collis Nommasi, positam infra hec latera: a primo latere via, a secundo tenent Iacobus Iohannis, a tertio Petrus Mari|ni et a .III. tenent filii domini Gualterii. Item in fundo Turricelle unam petiam terre positam infra hec latera: a duobus |lateribus via, a tertio Paulus Rainaldi Gualfredi et a quarto terra ecclesie Sancti <sup>b</sup> Angeli et si qui alii sunt confines. |Omnia et singula supradicta ego supradictus Albricutius do, vendo, trado et concedo tibi fratri Vitali syndico predicti |monasterii ad hoc spetialiter constituto pro ipso monasterio recipienti ut ammodo et deinceps habeas ipsa bona omnia, sicut |superius scripta sunt, teneas, possideas et

---

(b) *segue Iuliani depennato.*

usufructes tu et tui successores cum vineis et arboribus et cum omnibus que super se et infra se habent in integrum et ex eis et de hiis facias quicquid volueris sine omni mea meorumque heredum contradictione. Et do et confero tibi plenam licentiam et potestatem intrandi, recipienti et retinendi tenutas et possessiones predictarum rerum tua et predicti monasterii auctoritate absque pretoris et iudicis offitio. Interim ipsa bona me tuo et predicti monasterii nomine consti tuo possidere et tenere precario ad mandatum et voluntatem tuam et predicti monasterii. Insuper promitto per me et per meos heredes et successores tibi et tuis successoribus perpetuo prenominata sive infrascripta bona ab omnibus hominibus et contra omnes homines a me vel a patre meo causam habentes et spetialiter a domina Riccabella matre mea et a sororibus meis Ymilia et Beatrice legitime defendere in iudicio, in arbitrio et in omni loco et predicta bona disbrigare et solutam sine omni honore facere tibi promitto et hec omnia meis sumptibus et expensis omnibus advocatis et capusoldis facere promitto. Item promitto me curaturum et facturum quod predicta mater mea et prenominata sorores mee predicta omnia et singula firma habebunt et rata et egomet ipse venient nec veniam contra aliqua occasione vel exceptione per me nec per eas nec per aliquas personas a me vel ab eis summissas vel summittendas. Item promitto si de predictis rebus alicui vel aliquibus sunt pignorate vel aliquo modo obligate recolligam de meis et tibi et monasterio solutas faciam ad voluntatem et requisitionem tuam et predicti monasterii. Quod si predicta omnia et singula facere ut dicta sunt nolero vel non potuero vel si aliquam causationem seu litem contra te et tuos successores et contra predictum monasterium facere et inponere presumpsero, duplum vel extimationem rerum predictarum cum suis meliora mentis nomine pene sollemniter stipulate tibi et predicto monasterio cum effectu dare et solvere promitto et omne dampnum litisve expensas quod et quas inde habuerit predictum monasterium vel fecerit et pro ipso tu faceres vel tui successores sub dicta pena reficere promitto et quotiens contraventum fuerit totiens predicta pena in quolibet capitulo committatur in solidum et exigi possit; pena quoque soluta vel non, predicta omnia nichilominus teneant firmitatem et hec servabo et faciam sub obligatione bonorum meorum presentium et futurorum; que bona presentia et futura tuo et predicti monasterii nomine me constituo possidere et precario retinere omnibus exceptionibus adque decretorum et canonum auxiliis et spetialiter sci scires rei gravamen et beneficio nove constitutionis et epistule divi Adriani et omnibus auxiliis, privilegiis et beneficiis pro me indultis